
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 560  DEL  30/11/2021 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI 
DIREZIONE DI STRUTTURA COMPLESSA "CARDIOLOGIA 
INTERVENTISTICA". COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1858 / 2021

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIREZIONE DI 
STRUTTURA COMPLESSA "CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA". COSTITUZIONE 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  

Il Direttore ad interim dell’Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 
UMANE propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-
amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa LAURA BRUNI 

 

Il Direttore GESTIONE SVILUPPO E 
FORMAZIONE RISORSE UMANE 

Dott.ssa FILOMENA PANNO 

 
PREMESSO 

CHE, con deliberazione n. 501/2018 si è proceduto all’indizione dell’Avviso pubblico per il 

conferimento dell’incarico di Direzione di Struttura Complessa “Cardiologia Interventistica”; 

CHE con successiva deliberazione  n. 106/2020, a seguito di disposizione della Direzione 

Strategica  n.4814 del 12.05.2020  e, in considerazione del lasso di tempo trascorso dalla suddetta 

indizione e dell’eventuale intervenuta mancanza di interesse da parte dei partecipanti, sono stati 

riaperti i termini; 

CHE con deliberazione n. 175/2021 si è provveduto ad ammette i candidati in possesso dei 

requisiti specifici del bando;  

CHE occorre provvedere , ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 502/92 e ss.mm.ii., alla costituzione di 

apposita Commissione di valutazione; 

CHE a seguito dei sorteggi effettuati come previsto dalla normativa vigente, giusti verbali di 

sorteggio del 19.01.2019  successivo del 5.11.2021 e da ultimo del 16.11.2021, sono stati 

sorteggiati  i sotto indicati componenti: 

componenti Titolari 

- Dott.ssa Frigerio Maria – ASST GOM Niguarda Milano ; 

- Dott.ssa Manes Maria Teresa – ASP Cosenza - Ospedale di Paola; 

- Dott. Carlo Cernetti – ASL 2 Marca Trevigiana - Ospedali Treviso; 

componenti supplenti 

- Dott. Bisignani Giovanni – ASP Cosenza – Ospedale Castrovillari; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1858 / 2021

- Dott. Fiorilli Rosario – A.O San Carlo – Potenza; 

- Dott. Granatelli Antonio – ASL Roma 5 – Tivoli 

CHE i suddetti componenti hanno comunicato la propria disponibilità ad essere componenti della 

Commissione di valutazione; 

CHE il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazione di conflitto d’interesse, 

anche potenziale , previste dalla normativa vigente in materia 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Su conforme proposta del Direttore ad interim dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione di 

regolarità dell’atto espressa dal Dirigente preposto.  

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore sanitario Aziendale. 

DELIBERA 
DI dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa;  

DI costituire la Commissione di valutazione dell’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di 

Direzione della Struttura Complessa “Cardiologia Interventistica”, per come di seguito:  

componenti Titolari 

- Dott.ssa Frigerio Maria – ASST GOM Niguarda Milano ; 

- Dott.ssa Manes Maria Teresa – ASP Cosenza - Ospedale di Paola; 

- Dott. Carlo Cernetti – ASL 2 Marca Trevigiana - Ospedali Treviso; 

componenti supplenti 

- Dott. Bisignani Giovanni – ASP Cosenza – Ospedale Castrovillari; 

- Dott. Fiorilli Rosario – A.O San Carlo – Potenza; 

- Dott. Granatelli Antonio – ASL Roma 5 – Tivoli 

Segretario 

Collaboratore amministrativo - categoria D - ruolo amministrativo - in servizio presso l’UOC 

Gestione e sviluppo risorse umane; 

DI dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento;   

DI dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenutoi dell’art. 3 – ter del D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Vittorio Sestito 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 1858/2021  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO 

DELL'INCARICO DI DIREZIONE DI STRUTTURA COMPLESSA "CARDIOLOGIA 

INTERVENTISTICA". COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE si esprime 

parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 30/11/2021 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 1858/2021  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO 

DELL'INCARICO DI DIREZIONE DI STRUTTURA COMPLESSA "CARDIOLOGIA 

INTERVENTISTICA". COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE si esprime 

parere favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 30/11/2021 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 560  DEL  30/11/2021 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI 
DIREZIONE DI STRUTTURA COMPLESSA "CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA". 
COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 30/11/2021 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


